PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2012 ГОДА № 1286 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
НАЗНАЧЕНИЯ И ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЯ ГРАЖДАН
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД ВОЛОГДА»

	Принято Вологодской городской Думой

	26 ноября 2020 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                      с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок назначения и проведения собрания граждан                             в муниципальном образовании «Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской Думы от 28 сентября 2012 года № 1286 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 после слов «самоуправления города Вологды» дополнить словами «, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения».

1.2. Пункт 1.4 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«В собрании по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

1.3. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2 слово «официальному» исключить.

1.4. В абзаце шестом пункта 3.7 слово «утверждение» заменить словом «голосование».

1.5. Дополнить новым пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Назначение и проведение собрания в целях рассмотрения                                и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов осуществляется                          в соответствии с пунктами 2.1-3.10 настоящего Порядка.».

1.6. Пункты 3.11, 3.12 считать соответственно пунктами 3.12, 3.13.

1.7. В пункте 3.12 (в новой нумерации):

1.7.1. В абзаце первом слова «не менее трех лет со дня окончания проведения собрания» заменить словами «в соответствии с законодательством об архивном деле».

1.7.2. Абзац четвертый исключить.

1.8. В пункте 4.1 слово «официальному» исключить.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы            и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 января 2021 года.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

26 ноября 2020 года
№ 308